
Rb-D.0201-1-15/23 

Strona 1 z 2 

ZARZĄDZENIE Nr 15/2023 

Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 

im. Stanisława Staszica w Krakowie 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zasad realizacji informatyzacji  

w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz na podstawie §21 ust. 3 Statutu 

AGH (uchwała nr 137/2019 Senatu AGH z dnia 26 czerwca 2019 r., z późn. zm.), w związku  

z uchwałą Senatu AGH nr 93/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, zarządzam co następuje:  

§1.  

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

1. Ustalam, że w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie prowadzone 

winny być wszelkie działania zmierzające do informatyzacji (cyfryzacji) Uczelni, co definiuje 

się jako szerokie i powszechne zastosowanie rozwiązań wykorzystujących technologie 

informatyczne do realizacji procesów głównych, zarządczych i wspierających na Uczelni.  

2. Postanowienia niniejszego Zarządzenia regulują zasady wdrażania informatyzacji (cyfryzacji) 

Uczelni we wszystkich obszarach jej funkcjonowania oraz zakresy odpowiedzialności za ich 

realizację. 

§2. 

DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z INFORMATYZACJĄ W OBSZARZE STRATEGICZNYM 

1. Strategiczne działania w obszarze informatyzacji obejmują ogół czynności zarządczych, 

decyzyjnych, planistycznych i rekomendacyjnych, prowadzonych w ramach nadzoru 

strategicznego nad tym obszarem, z umocowaniem na poziomie Władz Uczelni. 

2. Do strategicznych działań w obszarze informatyzacji należą w szczególności: 

a) określanie priorytetów w obszarze informatyzacji, 

b) opiniowanie podziału zadań do wykonania na poziomie całej Uczelni i w jednostkach 

organizacyjnych, 

c) określanie źródeł finansowania działań w obszarze informatyzacji oraz opiniowanie planów 

finansowych poszczególnych etapów realizacji, 

d) określanie zasad realizacji działań z zakresu informatyzacji podejmowanych przez 

jednostki, 

e) określanie i zatwierdzanie zasad oraz polityk związanych z bezpieczeństwem 

teleinformatycznym Uczelni, 

f) inicjowanie i opiniowanie prac planistycznych i projektowych, obejmujących nowe zakresy 

informatycznego wsparcia zarządzania Uczelnią, 

g) opiniowanie potrzeb i planów inwestycyjnych, związanych z informatyzacją i rozwojem 

infrastruktury IT Uczelni, 

h) opiniowanie planów rzeczowo-finansowych obejmujących wydatki związane 

z informatyzacją i rozwojem infrastruktury IT Uczelni, 

i) zatwierdzanie wytycznych i zasad rozwoju i eksploatacji infrastruktury IT w jednostkach 

organizacyjnych. 

3. Działania określone w ust. 2 realizują w imieniu i na rzecz Rektora: 

a) Rektorska Komisja ds. Informatyzacji, 

b) Koordynator ds. Informatyzacji. 

§3. 

REKTORSKA KOMISJA DS. INFORMATYZACJI 

1. Rektorską Komisję ds. Informatyzacji powołuje i odwołuje Rektor.  

2. Rektorska Komisja ds. Informatyzacji jest organem doradczo-konsultacyjnym Rektora. 

3. Rektorska Komisja ds. Informatyzacji w szczególności realizuje następujące zadania: 



Rb-D.0201-1-15/23 

Strona 2 z 2 

a) opiniuje politykę finansowania działań w obszarze informatyzacji, w tym w szczególności 

plany rzeczowo-finansowe jednostek, projektów, zadań inwestycyjnych itp. z obszaru 

informatyzacji, 

b) wykonuje zadania przewidziane dla rady projektu dla projektów związanych  

z poszczególnymi etapami informatyzacji, 

c) wykonuje zadania rady Sektora IT.  

§4. 

KOORDYNATOR DS. INFORMATYZACJI 

1. Koordynatora ds. Informatyzacji powołuje i odwołuje Rektor.  

2. Koordynator ds. Informatyzacji realizuje zadania zarządzania strategicznego w obszarze 

informatyzacji Uczelni zgodnie z pełnomocnictwem udzielonym mu przez Rektora Uczelni.  

3. Koordynator ds. Informatyzacji w szczególności realizuje następujące zadania: 

a) określa Strategię Informatyzacji Uczelni (dalej Strategia), którą zatwierdza Rektor, 

b) określa założenia, kierunki, wytyczne, cele i mierniki dla Strategii, 

c) prowadzi analizę mierników strategii, 

d) opracowuje okresową sprawozdawczość dla Rektora. 

4. Rektor może wyznaczyć Koordynatorowi ds. Informatyzacji szczególnie ważne zadania  

i funkcje w zakresie działań operacyjnych w obszarze informatyzacji Uczelni. 

§5. 

DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z INFORMATYZACJĄ W OBSZARZE OPERACYJNYM 

1. Operacyjne działania w obszarze informatyzacji obejmują ogół czynności organizacyjnych, 

koordynacyjnych, nadzorczych i realizacyjnych, dotyczących informatyzacji Uczelni, 

wynikających z działań strategicznych w tym obszarze. 

2. Do operacyjnych działań w obszarze informatyzacji należą w szczególności: 

a) organizacja i realizacja działań dotyczących informatyzacji Uczelni, 

b) zarządzanie infrastrukturą i bezpieczeństwem teleinformatycznym Uczelni, 

c) koordynacja i realizacja działań związanych z rozwojem infrastruktury IT Uczelni, 

d) koordynacja i realizacja prac planistycznych i projektowych obejmujących nowe zakresy 

informatycznego wsparcia zarządzania Uczelnią, 

e) rekomendowanie Władzom Uczelni decyzji zakupowych związanych z informatyzacją  

i rozwojem infrastruktury IT Uczelni oraz ich koordynacja i realizacja, 

f) koordynacja i realizacja zakupów centralnego oprogramowania, 

g) utrzymanie systemów obsługujących serwisy informacyjne AGH,  

h) koordynacja i realizacja prac nad określaniem wytycznych i tworzeniem zasad, rozwoju 

i eksploatacji infrastruktury IT w jednostkach organizacyjnych oraz kontrola ich 

wdrażania, 

i) opiniowanie zakupu oprogramowania przez jednostki, 

j) rekomendowanie jednostkom organizacyjnym Uczelni działań i decyzji związanych  

z utrzymaniem i doskonaleniem infrastruktury IT. 

3. Działania operacyjne w obszarze informatyzacji prowadzi Sektor IT, utworzony w wyniku 

reorganizacji jednostek z obszaru IT.  

4. Sektorem IT kieruje Dyrektor ds. IT powoływany przez Rektora i podlegający bezpośrednio 

Rektorowi.  

5. Sektor funkcjonuje w Pionie Rektora i podlega bezpośrednio Rektorowi.  

6. Szczegółową organizację, zadania i strukturę Sektora IT określa odrębne zarządzenie Rektora.  

§6.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Wszystkie sprawy związane z kształtowaniem polityki informatyzacji (cyfryzacji) oraz jej 

wdrażaniem, a nie ujęte w niniejszym Zarządzeniu rozstrzyga Rektor.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

R E K T O R 

 

 

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis  


